
令和３年８月２６日 
保護者 様  

京都市立桂川中学校 
校  長 徳  地 守  

 
京都市中学校秋季新人大会について 

 

平素より，本校教育推進にご理解・ご協力を賜り，誠にありがとうございま

す。２学期がスタートしましたが，京都府・京都市の感染状況より，これまで

以上に感染症対策を講じ教育活動を進めてまいりますので，保護者の皆様方の

ご協力，よろしくお願いいたします。  

さて，表記大会の開催について，ご連絡させていただきます。  

京都府・京都市において，新型コロナウイルス感染症が拡大し，「予断を許さ

ない状況」であり，行動制限に関するお願いが出されるなど状況が日々変化しており，

京都府において「緊急事態宣言」が発令されました。それ以降もなお，感染拡

大状況が収まることのない状況にあります。こうした状況を踏まえ，主催であ

る京都市教育委員会，京都市立中学校長会，京都市中学校体育連盟で協議され，

誠に残念ではございますが，全ての競技種目において表記大会を中止とする判断

がなされました。また，見通しが持てない中での早急な日程調整や会場確保が

困難なため，開催延期措置も行われません。何卒，ご理解いただきますよう，

よろしくお願いいたします。  

なお，近畿・全国規模の大会につながる競技会・予選会等は，開催される予

定ですので，これらの大会に出場する部につきましては，大会日時・活動日に

ついて顧問より連絡させていただきます。  


